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رئیس جمهور بــا بیان اینکه برای حســن روابط میان 
کشورهای همسایه ترکیه و سوریه آمادگی میانجی گری 
داریم، گفت: ایران با توجه به تاثیرگذاری و جایگاه مهم 
در منطقه آماده است برای حل مسائل و مناقشات این ۲ 

کشور ایفای نقش کند.
ســید ابراهیم رئیســی در جریان ســفر به ســوریه در 
گفتگویی با شبکه تلویزیونی و خبرگزاری ملی این کشور 
با بیان اینکه امروز در نتیجه مقاومت شــرایط در جهان 
در حال تغییر اســت، گفت: امروز دیگر آمریکا و برخی 
کشــورهای غربی و رژیم صهیونیستی موقعیت گذشته 
را ندارنــد و قدرت های جدیدی در جهان در حال ظهور 

هستند.
رئیســی درباره توافق ایران و عربســتان گفت: ایران و 
عربستان دو کشور بزرگ در منطقه هستند و ارتباط شان 
با یکدیگر حتماً می تواند معادلات را در منطقه به نحوی 
تنظیم کند که قدرت منطقه ای و ملت های منطقه، کاملًا 
در مسیر حمایت از مقاومت، حق خواهی و عدالت خواهی 
قــرار بگیرنــد. نکته مهم آن اســت که حتــی در اوج 
اختلافات میان ایران و عربســتان، رهبری معظم انقلاب 
بــر لزوم قــرار دادن توجهات به ســمت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به عنوان دشمنان اصلی جهان اسلام تاکید 
داشــتند. ما هیچ زمانی عربســتان را دشمن خود تلقی 
نکــرده و نخواهیم کرد. این سیاســت اصولی جمهوری 
اسلامی ایران بود و به نظرم گذشت زمان حقایق را برای 
بسیاری از کشورهای منطقه روشن و سیاست دشمنان 
در راستای ایران هراســی و تغییر ادراک آنها با نشاندن 
ایران به جای دشمن و رژیم صهیونیستی به جای دوست 
را بیش از پیش رسوا خواهد کرد. وی افزود: وقتی سوریه 

گرفتار جریان تکفیری و داعشــی شــد و ایران در کنار 
ســوریه قرار گرفت،  ابتدا همه تصورشان از داعش یک 
گــروه آزادی خواه و حق طلب بود و لذا به این سیاســت 
ما معترض بودند و حتی برخی کشورهای منطقه از آنها 
حمایت های لجســتیکی می کردند، اما بعدها مشخص 
شد که سخت اشــتباه می کردند و این گروه، یک گروه 
و صهیونیست ها  آمریکایی ها  تروریستی دست ســاخته 
بوده که تنها چیزی که در قاموس شــان نیســت، حق و 
عدالت و توجه به حقوق بشــر است و اتفاقا برای از بین 

بردن حقوق همه انســان ها و قتل و کشتار آمده بودند. 
قطعاً در وقایع اخیر نیز حقانیت موضع جمهوری اسلامی 
ایران باز هم بر همگان روشــن خواهد شــد و خواهند 
فهمید که موضع سوریه و جمهوری اسلامی ایران مبتنی 

بر حقانیت، عدالت، عقلانیت و مقاومت است.
رئیســی ادامــه داد: ما در اجلاس آســتانه که با حضور 
آقایــان پوتین و اردوغان در تهران تشــکیل شــد، بر 
پذیرفتن حاکمیت دولت سوریه بر تمام نقاط سرزمینی 
این کشور از ســوی همه طرف ها تاکید داشتیم. رئیس 

جمهور ترکیه موضوع نگرانی در مرزهای این کشــور با 
سوریه و لزوم استقرار نیرو در شهرهای مرزی این کشور 
را بیــان کرد، اما ما صراحتا اعلام کردیم،   تامین امنیت 
مرزهــا و رفع ناامنی صرفا با حاکمیت دولت ســوریه بر 
تمام نقاط این کشور میسر خواهد بود. ما نگرانی بعضی 
از همســایگان سوریه را درک می کنیم، ولی راهکار رفع 
این نگرانی، گرفتن بخشــی از خاک سوریه نیست، بلکه 
پذیرفتن حق حاکمیت دولت ســوریه بر تمام نقاط این 
کشــور است و وقتی دولت این کشــور به طور کامل بر 
امور مسلط شد، طبیعتاً هیچگونه نگرانی وجود نخواهد 

داشت.
همانگونه که در اجلاس آستانه بر این مسئله بسیار مهم 
تأکید کردیم، اجلاس های دیگری که از این پس برگزار 
شــود نیز باید همین پیام را داشــته و به ویژه بر خروج 

سریع آمریکایی ها از این کشور تاکید کند.
رئیســی گفت: ما برای حســن روابط میان دو کشــور 
همسایه ترکیه و سوریه آمادگی میانجی گری داریم. قبلًا 
هم این موضع را اعلام کردیم و الان هم اعلام می کنیم 
که جمهوری اسلامی ایران با توجه به جایگاه مهمی که 
در منطقــه دارد و از بازیگــران و تأثیرگزاران جدی در 
منطقه محسوب می شود،   آمادگی دارد برای حل مسائل 
و مناقشات ســوریه و ترکیه ایفای نقش کند تا این دو 
کشور اسلامی مسائل شان را با گفتگو حل و فصل کنند. 
ما در اجلاس آستانه نیز همین رویه را دنبال کردیم و در 
اجلاس وزرای خارجه هم همین بحث مطرح اســت که 
جمهوری اسلامی بتواند نقش میانجی را میان دو کشور 
مســلمان ســوریه و ترکیه ایفا کند که ما شاهد کاهش 

مناقشات بین دو کشور باشیم.

رئیس جمهور: 

برای حل مناقشات ترکیه و سوریه آماده میانجی گری هستیم

قوه  قضائیه اعلام کرد: دو مجرم اسلام ســتیز و هتاک به 
مقدساتِ مسلمانان جهان و ارزش های فرهنگی و اعتقادی 
مردم ایران، که از طریق فعالیت گسترده در فضای مجازی 
اقدام به توهین به دین مبین اســلام، شــخصیت پیامبر 
اکرم )ص( و ائمه اطهار علیهم الســلام و نشــر عمومی 
ایــن توهین ها می کردند، به دلیل ارتــکاب جرایم علنی 
نظیر سب النبی، اهانت و اتهام به مادر پیامبر اکرم )ص(، 
استخفاف قرآن به وسیله سوزاندن و توهین به مقدسات، 
به دار مجازات آویخته شــدند. به گزارش مرکز رسانه قوه 
 قضائیه »در پی وصــول گزارش های مکرر مردمی مبنی 
بر فعالیت یک مجموعه که مبادرت به انتشــار تصاویر و 
لینک هــای مبتذل می کــرد، در ســال ۹۹ پرونده ای در 
دادسرای عمومی و انقلاب شــهر اراک تشکیل و افرادی 
در این رابطه شناســایی و به مراجــع قضایی در تهران، 
اسلامشــهر و رشت احضار می شــوند. با حضور این افراد 
در مرجع قضایی و انجام تحقیقات گســترده در مورد نوع 
فعالیت آن ها، مشــخص می شود یکی از افراد احضار شده 
ارتباط کاملا ســاختاری و هدفمندی با شبکه ای از افراد 
توهین کننده به مقدسات در فضای افکار عمومی و فضای 

مجازی دارد.
دستگیری یوسف مهرداد در اردبیل

در پــی تحقیقات صــورت گرفته، از فرد مورد اشــاره و 
تجزیه و تحلیل داده های تجهیزات توقیف شــده از یکی 
از متهمان، شــخصی به نام یوسف مهرداد در شهرستان 
اردبیل شناسایی شده و مشخص می شود یوسف مهرداد 
مدیر و ایجادکننده یک گروه مجازی بســیار معروف در 
زمینه فعالیت های اسلام ستیزی و توهین های بیشرمانه به 

مقدسات دینی و اسلامی است.
یوسف مهرداد در گروهی که با هدف اسلام ستیزی، توهین 
به مقدسات و توهین به شخصیت پیامبر و ائمه اطهار ایجاد 
کرده بوده با دو شناســه متفاوت فعالیت می کرد که یکی 
از این حساب های کاربری با شــماره موبایل ایران ایجاد 
شده بود و دیگری با شماره مجازی کشور فرانسه فعالیت 
می کرده است. پس از شناسایی و بازداشت یوسف مهرداد، 
در تحقیقات فنی صورت گرفته از وی و امارات و اســناد 
بدســت آمده از لوازم توقیف شده از او و همچنین اقاریر 
صریح متهم نزد مقام قضایی مشــخص می شود نامبرده 
فعالیت گســترده ای دائر بر ترویج خداناباوری و توهین به 

مقدسات دینی و اسلامی داشته است.
یوسف مهرداد؛ ادمین و گرداننده اصلی ۱۵ گروه و کانال

در تحقیقات تکمیلی مشــخص می شــود، متهم یوسف 
مهرداد در گروه ها و کانال های متعدد با عناوین مختلف، اما 
اهداف یکسان در ترویج خداناباوری و توهین به مقدسات 

دینی فعالیت همه گیری داشته است.
در بررسی های فنی و دقیق صورت گرفته و آنچه در اکانت 
متهم مشخص شده است یوســف مهرداد حداقل در ۱۵ 

گروه و کانال ضد دین، ادمین و گرداننده اصلی بوده و به 
صورت گسترده در زمینه اسلام ستیزی، ترویج خداناباوری 

و توهین به مقدسات فعالیت می کرده است.
بازداشت فاضلی زارع

در ادامــه تحقیق از گروه ها و کانال ها متعلق به یوســف 
مهرداد، مشــخص می شــود که او در اداره این گروه ها و 
کانال های اسلام ستیز و هتاک به مقدسات با فرد دیگری 
به نام صدرالله فاضلی زارع همکاری گسترده و تنگاتنگی 

داشته است.
با بازداشــت فاضلی زارع و آغاز تحقیقات از وی مشخص 
می گردد یک اکانت معروف که ســابقه گســترده ای در 
توهین به مقدسات و ترویج خداناباوری داشته روی گوشی 
همراه او فعال است و متهم پس از مواجه شدن با حقایق 
آشکار روی تلفن همراه خود تعلق اکانت موصوف به خود 
را می پذیرد. انجام تحقیقات بیشــتر از فاضلی زارع نشان 
می دهد که او نیز با یک شــماره مجازی متعلق به فرانسه 
اقدام به ایجاد یک حســاب کاربــری کرده و فعالیت ضد 

دینی خود را آغاز کرده است.
مدیریت ۲۰ گروه و کانال هتاک به مقدسات و 

خداناباوری توسط فاضلی زارع
زارع نیز در مانند یوســف مهرداد اقدام به ایجاد حســاب 
کاربری دیگری کرده بوده که با آن حســاب کاربری نیز 
فعالیت های گســترده ای در زمینه ترویج اسلام ستیزی و 
تبلیغ علیه دین اسلام و توهین به مقدسات و ائمه اطهار 

داشته است.
بررسی وسایل دیجیتال توقیفی از فاضلی زارع نیز حکایت 
از آن دارد که نامبرده در ایجاد و مدیریت چندین گروه و 
کانال دست داشته و اعضای گروه را هدایت می کرده است.
در تحقیقات به عمل آمده از فاضلی و بررســی وســایل 
الکترونیک وی اکانت معروف ترویج خداناباوری و هتاکی 

به ارزش  های دینی، روی گوشی وی شناسایی می شود.
فاضلی زارع نیــز همانند متهم دیگر مدیریت ۲۰ گروه و 
کانال ضد دین و هتاک را برعهده داشته و در آن ها فعالیت 

می کرده است.
اقرار صریح فاضلی زارع در دادگاه: قبول دارم 

توهین کردم
متهم فاضلی زارع در اقاریر صریح خود در دادگاه در پاسخ 
به این ســوال که آیا به پیامبر اکرم )ص( توهین کرده اید 
یا خیــر؟ صراحتا می گوید بله قبــول دارم توهین کردم. 
فعالیت های افراد مورد اشــاره به حدی گسترده و آشکار 
بوده است که حتی خود آن ها اذعان می دارند که »شنیده 
بودیم برخی از علما حکم ارتداد صاحب اکانت هایی که ما 

با آن ها فعالیت می کردیم را داده اند«.
تحقیقات گسترده فنی و قضایی در پرونده

تعلق اکانت ها به متهمان در دو مرجع قضایی، یعنی مرجع 
قضائی محل زندگی آنان و ســپس دادسرای اراک اثبات 

می شــود و مراجع تخصصی ماننــد پلیس فتا و نهادهای 
امنیتی نیز در گزارش هــای جداگانه انتصاب اکانت ها به 

افراد موصوف را به لحاظ فنی تایید می کنند.
با وجود تحقیقات گســترده صورت گرفته از متهمان در 
شــعب بازپرسی شهرستان های محل دستگیری و تفهیم 
اتهام به آن هــا افراد مجددا با حضــور در مرجع قضایی 
شهرستان اراک مورد تحقیق قرار گرفته و به فعالیت های 

دین ستیز و هتاکانه علیه مقدسات نیز اقرار می کنند.
هنگامی کــه متهمان در جلســه دادگاه با مســتندات 
استخراج شــده از فعالیت های گسترده شان در گروه ها و 
کانال ها مواجه شده و مورد ســوال قرار می گیرند ضمن 
اقرار به فعالیت هــای خود، نوع ارتباط با دیگر افراد را نیز 
به تفصیل شــرح می دهند. متهم فاضلی زارع در جلسه 
مورخ ۲۳ اســفند ۱۳۹۹ به تعلق یکی از اکانت های ضد 
دین معروف به خود اذعــان می نماید و در اظهارات خود 
می گوید: »مطالبی که در این جلسه نشان داده شد را من 

در گروه ها و کانال ها فرستادم«.
قابل ذکر اســت توهین ها و مطالب درج شده در کانال ها 
و گروه های متهمان به جهت قبح شــدید و رکیک بودن 
آن ها امکان درج در هیچ نوشته ای را نداشته تا جایی که 
در دادنامه منتشر شده از سوی دادگاه بدوی و هم دادنامه 
منتشر شده از ســوی دیوان عالی کشور در این خصوص 
عنوان می شود »به جهت قبح شدید مطالب از درج آن ها 

در دادنامه خودداری می گردد«.
در رای دیــوان عالی کشــور در این پرونده آمده اســت، 
پیام های موجود در حســاب های متهمــان با دقت مورد 
بررســی قرار گرفته که در آن ها به صراحت به ســاحت 
مقدس رسول گرامی اسلام )ص(، امیرالمومنین علی ابن 
ابیطالب )ع(، حضرت فاطمه )س(، امام حســن )ع(، امام 
حســین )ع( و به طور کلی به ائمه معصومین ســلام الله 

علی ها اجمعین دشنام داده شده است.
هر دو متهم به افعال خود توجه کامل داشته اند

نوع فعل هر دو متهم و متن پیام های بارگذاری شده که در 
دفعات متعدد به وقوع پیوسته است دلالت بر قصد و اراده 
آن ها و توجه کامل به افعال خود داشــته که حتی یکی از 
متهمین )یوسف مهرداد( پیش از دستگیری و زمانی که 
متوجه لو رفتن خود می شــود با آگاهی کامل نســبت به 
حذف اکانت خود اقدام نموده که همین امر نیز موید اراده 

کامل متهم در نوع فعالیت خود بوده است.
قرآن سوزی یوسف مهرداد

همچنین در گوشــی متهم یوسف مهرداد فیلم مستندی 
کشف شده که دلالت بر قرآن سوزی دارد و در اکانت وی 
نیز بازنشر عمومی داده شده است. بررسی این کلیپ ها نیز 

دلالت بر انتساب این اقدام موهن به نامبرده دارد.
تشکیل پرونده شخصیت برای یوسف مهرداد

در مورد برخی ادعاهای صورت گرفته مبنی بر اینکه متهم 

در زمان وقوع جرم مســلوب الاختیار بوده است، دادگاه، 
پرونده شــخصیت تشکیل داده و با اعزام متهم نزد مرجع 
پزشکی قانونی خواســتار اظهار نظر کارشناسی در مورد 
وی شده است. پزشکی قانونی با تشکیل پرونده شخصیت 
برای متهم یوســف مهرداد سلامت روحی و روانی وی را 

تایید کرده است.
چرا متهمان در اراک محاکمه شدند؟

در مورد برخی اظهارات صورت گرفته مبنی بر اینکه چرا 
متهمان با وجود دستگیری در یاسوج و اردبیل به دستگاه 
قضایی اســتان مرکزی تحویــل داده و در آنجا محاکمه 
شــده اند، دادگاه با استناد به رای وحدت رویه ۷۲۰ مورخ 
۱، ۱۲، ۹۱ عنوان کرده که محل رویت، سالب به رسیدگی 
است و از آنجا که اقدامات مجرمانه هم از خط داخلی و هم 
از خط مجازی کشور فرانسه صورت گرفته است و نتیجه 
در محل های مختلف محقق شــده که نیابت های متعدد 
ارســالی به مراجع قضایی ذیربط موید مطلب اســت، لذا 
محل شــروع کننده، به تحقیق و رسیدگی صالح است و 
ذیل ماده ۳۱۰ مصوب قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 
ســال ۱۳۹۲ برهمین امر دلالت دارد و همچنین نظریه 
مشورتی به شماره ۷.۹۳.۲۵۷۴ مورخ ۹۳/۱۰/۲۲ هم موید 

همین مطلب است.
انتصاب وکلای تعیینی از سوی متهمان

براســاس این گزارش هر دو متهم در جریان رسیدگی به 
پرونده خود دارای وکیل تعیینی بوده و وکلای هر دو متهم 
در جریان کامل پرونده قرار داشته و از موکلین خود دفاع 
کرده انــد. پس از صدور رای دادگاه بدوی، وکلای تعیینی 
متهمان درخواســت فرجام خواهی خــود از رای دادگاه 
استان مرکزی را اعلام می دارند و نسبت به مجازات اعدام 

معترض می شوند. 
دیوان عالی کشــور با عنایت به محتویات پرونده، گزارش 
پلیس فتای استان مرکزی، اظهارات متهمین در مراحل 
مختلف تحقیقات مقدماتــی و دفاعیات بلاوجه متهمان 
و مبانی اســتدلالی و مواد اســتنادی دادنامــه و نظر به 
اینکــه فرجام خواهــان در لوایح تقدیمی خــود دلیل یا 
دلایلــی که موثر در نقــض رای گردد ارائــه ننموده اند، 
فرجام خواهی ایشــان را غیر مدلل و غیر وارد تشخیص و 
مردود اعلام کرده و به اســتناد شق الف ماده ۴۶۹ قانون 
آیین دادرســی کیفری رای دادگاه استان مرکزی را تایید 
و ابرام می نماید. براســاس رای صــادره، صدرالله فاضلی 
زارعی، به اتهام سب النبی، ارتداد فطری، قذف مادر پیامبر 
اکرم )ص(، اســتخفاف قرآن به وسیله سوزاندن، توهین 
به مقدســات و انتشــار تصاویر خصوصی دیگران بدون 
رضایت و یوســف مهرداد به اتهام ســب النبی و توهین 
به مقدســات دینی و اســلامی به اعدام محکوم شــدند. 
 نهایتا صبح دوشــنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ این دو متهم 

به دار مجازات آویخته شدند.«

وزیر کشــور در حکمی معاون سیاسی این وزارتخانه را به 
عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد. به گزارش ایســنا، 
احمد وحیدی در این حکم خطاب به محمدرضا غلامرضا 
آورده اســت، با عنایت به اهمیت برگزاری هرچه باشــکوه 
تر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی و 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به موجب 
این حکم جناب عالی را با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد 
انتخابات کشور در امر برگزاری دو انتخابات یاد شده منصوب 
 می نمایم. وحیدی در بخش دیگری از این حکم خاطر نشان 

کــرد، برنامه ریزی و فراهم ســازی به موقع همه مقدمات 
و تمهیدات لازم ، اســتفاده بهینــه از دانش و فناوری های 
نوین و روزآمد، روان و تسهیل سازی فرآیندهای انتخابات، 
بکارگیری نیروهای انسانی متعهد و متخصص و بسترسازی 
برای حضور و مشــارکت هرچه بیشتر و گسترده تر مردم 
شریف در عرصه انتخاباتی در شان و تراز ملت بزرگ و رشید 
ایران که در آن حقوق انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان 
به عنوان حق الناس برابر مر قانون و در فضایی امن و توام 
با نشــاط و آرامش کاملا رعایت گردد، وظیفه و ماموریت 
خطیر جناب عالی به عنوان رئیس ســتاد انتخابات کشور 
است.  وزیر کشور با تاکید بر این که انتظار دارد با هماهنگی 

اینجانب و با استفاده از همه ظرفیت ها و امکانات و با تلاش 
و کوشش نسبت به این وظیفه خطیر اهتمام بورزید، افزود، 
بدیهی اســت کلیه معاونان، مدیران و روسای سازمان های 
وابسته ، استانداری ها ، فرمانداری ها و بخشداری ها نهایت 
همکاری را با جناب عالی در کنار کلیه دستگاه های اجرایی 
بــه عمل خواهند آورد. وحیدی در پایان حکم مزبور تاکید 
کرد، امید اســت در پرتو عنایت حق تعالی و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری و سیاست های دولت مردمی، انتخاباتی 
باشکوه و منطبق با تامین سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت 
حداکثری ملت انقلابی و مومن و تقویت هر چه بیشتر نظام 
مقدس جمهوری اسلامی برگزار شود. انتخابات دوازدهمین 

دوره مجلس شورای اســلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده 
برای یک دوره ۴ ســاله و ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری بــرای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای 
یک دوره هشــت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در 

سراسر کشور برگزار  می شود.

عباســعلی کدخدایی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام و عضو حقوقدان شورای نگهبان در گفتگو با رسانه 
KHAMENEI.IR به بررسی اهمیت و جایگاه نقش 
مردم در اصول قانون اساسی پرداخته است. در بخشی از 

این گفتگو آمده است:
-همه پرســی یک روش است و اگر همه پرسی را به مثابه 
یک روش فرض بکنیم، این روش می تواند در یک جایی 
در یک زمانی مفید باشد و در یک زمانی هم مفید نباشد. 
یک نمونه من از داخل کشور مثال بزنم: وقتی که در زمان 
رژیم طاغوت آن بحث انقلاب سفید و آن مثلًا رفراندوم 
مطرح شــد، خب علمای اسلامی مخالف بودند و مسائل 
مختلفی در این جهت مطرح شــد، از جمله مسائلی که 
حضرت امــام رحمة الله علیه گفتند. بعــد نمایندگانی از 
دولت وقت رفتند خدمت مراجع، خدمت حتی حضرت 
امــام رحمة الله علیه، و نهایتا برخی از مراجع خب موافق 
مسئله می شوند، اما حضرت امام رحمة الله علیه هم چنان 
مخالف بودند و حتی اعلام می کنند در یک ســخنرانی 
که نمایندگان دولت هم آمدند پیش من، من به ایشــان 
گفتــم نه به مصلحت شماســت نه بــه مصلحت مردم، 
چون رفراندومی که برگزار می کنید با این شــرایطی که 

می خواهیــد برگزار بکنید مفهومی نــدارد. حضرت امام 
رحمة الله علیه چون می دانســتند رژیم پهلوی می خواهد 
فقط سوءاستفاده ای بکند، در این جهت مخالفت شان را 
اعلام می کنند. بعد امام یک اعلامیه ای می دهند که چرا 
با رفراندوم ما مخالفیم و نباید انجام بشود. همان حضرت 
امام که در سال ۴۱ دارند با رفراندوم مخالفت می کنند، 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مبدع رفراندوم جمهوری 
اسلامی هستند، در موضوع قانون اساسی و اینکه قانون 
اساسی ســریع تر تنظیم بشــود، به رأی مردم گذاشته 
بشود. پس این نبود که امام بخواهند بگویند که رفراندوم 
به عنوان یک ارزش است و باید همیشه انجام بشود. نه، 
یک روشی اســت که می توانید شما در مواقعی مراجعه 
بکنید به آراء مردم هر جایی که لازم باشد. الان که نظام 
ما بعد از ۴۴ سال یک ثباتی گرفته، یک انسجامی گرفته، 

طبیعتاً باید در چارچوب قانون اساسی عمل بکنیم.
-یک نمونه  شاخص، برای سال ۸۸ بود که ما انتخابات را 

داشتیم و خب آن فتنه ای که اتفاق افتاد، با وجود اینکه 
شورای نگهبان از همه  گروه ها افرادی را تایید صلاحیت 
کــرده بود و به هرحــال چهار نفر نامزد شــده بودند اما 
متاسفانه عده ای آمدند آن رای جمعی مردم را برنتابیدند 
و آن فتنــه را رقم زدند. در آن موقع موارد متعددی بود 
کــه رهبر انقلاب روی اجرای قانون تاکید داشــتند، اما 
در آن جلســه  معروفی که ســتادها و رؤسای ستادهای 
انتخاباتی نامزدها حضور داشتند که ما از شورای نگهبان 
و دوستان مان هم از وزارت کشور بودند، رهبر انقلاب در 
پاسخ به سؤالاتی که ستادها داشتند تاکید ویژه ای که به 
شــورای نگهبان و وزارت کشور داشتند این بود که شما 
طبق قانون و مقرّ قانون عمل بکنید و اگر تخلفی صورت 
گرفته با آن برخورد بکنید. این صریح فرمایش ایشــان 
بود که در آن جمع چند بار تکرار شد در مقابل خواسته  
افرادی که خلاف قانون، خواستار ابطال انتخابات بودند ، 
یعنی ایشان به نظر من پاسداری و صیانت کردند از رأی 

مــردم در آن موقع. و نکته  دیگری که حالا در انتخابات 
مختلف دیگری هم تکرار شــده است در بحث انتخابات 
مجلس، خب به هرحال افراد زیــادی مراجعه می کردند 
مخصوصاً از مقامات به ایشــان که مثلًا شــما به شورای 
نگهبان توصیه بکنید فلانی تایید بشــود یا روی فرد یا 
روی مثلًا برخی از گروه ها و این ها. و ایشــان تاکیدشان 
به شورای نگهبان این بود که شما بر اساس قانون عمل 
بکنیــد. من ایــن را در جایی دیگر مثال زدم که شــما 
در رژیم گذشــته می بینید که فردوســت در خاطراتش 
می گوید که من و علم و منصور می نشســتیم لیســتی 
را ردیف می کردیــم از نمایندگانی که باید در انتخابات 
اسم شان از صندوق در می آمد و این را می دادیم به شاه، 
شــاه اگر موافق بود همین افراد از انتخابات و از صندوق 

انتخابات درمی آمد. 
رهبر انقلاب در یــک جای دیگر می فرمایند که من هم 
یک رای دارم و این رای من را هیچ کس مطلع نیست تا 
زمانی که در صندوق رای می اندازم. حالا مقایسه بکنید 
این منطق و ایــن تابعیت از قانون که رهبری جمهوری 
اســلامی ایران دارند با آن چیزی که مثــلًا ما در رژیم 

گذشته داشتیم.

حکم اعدام ۲ قرآن سوز هتاک به دین و مقدسات اسلامی اجرا شد

محمدرضا غلامرضا رئیس ستاد انتخابات کشور شد

عضو حقوقدان شورای نگهبان مطرح کرد

توصیه رهبری به شورای نگهبان در انتخابات ۸۸

عوامل منفی و مثبت تجدید رابطه ایران و مصر 
گفت وگو بین مقامات جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان از بغداد و عمان با نظارت 
مقامات این دو کشــور شروع شد و بعد از 
چند جلسه مذاکره در سطوح مختلف، در 
نهایت در پکن به بار نشست و روابط تهران - ریاض بعد از هفت سال فترت مجددا 
برقرار شد.  اکنون شنیده  می شود مقامات ایرانی و مصری در سطوح پایین در بغداد 
شروع به گفت وگو کردند و در صورت ادامه و ارتقا سطح مقامات در گفت وگو، امید 
اســت تهران و قاهره به این نتیجه برسند که بعد از متجاوز از چهل سال باید یخ 
روابط  ذوب شــود و روابطی گرم براساس همکاری منطقه ای و بین المللی شکل 
بگیرد و مجددا روابط حســنه برقرار گردد. اگر چه مصر بعد از گذراندن نشیب و 
فرازها و تغییر دولت ها در ســال های اخیر و تحمل ضربات سیاسی و اقتصادی و 
امنیتی و.... ناشی از تغییرات دولت ها در حال حاضر مرکز ثقل جهان عرب و اسلام  
قلمداد نمی شود و رهبری جهان عرب را از دست داده و عربستان تا حدودی جای 
آن را گرفته و حرف اول و آخر را در بین اعراب و بســیاری از کشــورهای اسلامی 
 می زند، مع الوصف هنوز هم مصر از توانمندی و پتانسیل هایی برخوردار است که 
دیگر کشــورهای عربی و آفریقایی فاقد آن هستند. به این خاطر باید به روابط با 
مصر توجه خاصی مبذول داشــت و برای آن اهمیت ویژه ای قائل شد. بزرگترین 
و مهمتریــن مانع در برقراری روابط دیپلماتیک بین تهران - قاهره رابطه قاهره با 
تل آویو اســت؛ موضوعی که در مورد عربستان وجود نداشته. طی چهار دهه اخیر 
که رابطه مصر با اسرائیل برقرار شده لابی صهیونیستی در ساختار حکومتی مصر 
شــکل گرفته و این لابی اکنون به درختی تبدیل شــده که در بعضی از نهادهای 
دولتی مصر نفوذ کرده و ریشــه دوانده و سعی  می کند با انواع و اقسام حیل مانع 
از تجدید رابطه بین ایران و مصر شود .به این خاطر،  امکان دارد سرعت برقراری 
رابطه ایران و مصر با کنــدی پیش برود؛ مگر این که مصری ها تحت تاثیر روابط 
تهران - ریاض به گفتگوهای اخیر در بغداد نفس تازه بدمند و دمیدن نفس تازه، 
به اراده ای قوی در دســتگاه دیپلماسی مصر نیاز دارد. در کنار لابی صهیونیستی 
در مصر که بار منفی در رابطه تهران - قاهره بازی  می کند پارامترهای مثبتی هم 
وجود دارد که اگر به آن ها توجه شود یقینا  می تواند جای لابی صهیونیستی در مصر 
را بگیرد و خنثی کند و یکی از این پارامترها، درک صحیح قاهره و تهران از ضرورت 
همکاری های منطقه اســت. ایران و مصر  دو کشور مسلمان هستند که در طول 
تاریخ به جز مقاطعی کوتاه از روابط گرم و صمیمانه برخوردار بودند. امروز مقامات 
مصری باید بدانند در کنار روابط حسنه تهران - ریاض اگر قاهره اضافه شود مثلثی 
شکل خواهد گرفت که به قدرتی تاثیرگذار در روابط بین الملل و منطقه خاورمیانه 
تبدیل خواهد شــد.  تهران نباید بر قرارداد کمپ دیوید توجه کند و بر مخالفت و 

ابطال آن اصرار بورزد. 
ارزیابی نسبت به هر کشوری باید براساس موقعیت  آن کشور باشد. مصر بعد از 
چهل سال قرار گرفتن در بند کمپ دیوید که برایش آورده مالی و اقتصادی داشته 

به سادگی نمی تواند خودش را رها کند.

سرمقاله

سیف الرضا شهابی 

بر اساس بخشنامه خزانه داری کل کشور

دستگاه ها باید تا پایان اردیبهشت
گزارش عملکرد مالی ۱۴۰۱ را ارائه کنند

خزانه داری کل کشــور با ابلاغ بخشنامه ای دستگاه های اجرایی را ملکف کرد 
گزارش های مالی خود را تا پایان ماه جاری به خزانه داری و دیوان محاســبات 
ارسال کنند. به گزارش ایرنا از پایگاه ملی اطلاع رسانی قوانین و مقررات کشور، 
بر اســاس تفاهم نامه مشترک دیوان محاســبات و خزانه داری کل کشور در 
اجرای مفاد اجــزای )۲( و )۳( بند )ج( تبصره ۱۹ قانون بودجه ۱۴۰۱، مقرر 
شــده دستگاه های اجرایی صورت های مالی خود را مطابق استانداردها و نظام 
حســابداری بخش عمومی تهیه و با تأیید بالاترین مقام اجرایی هر دستگاه، 
حداکثر تا پایان اردیبهشــت ماه جاری به دیوان محاسبات و خزانه داری کل 
ارسال کنند. همچنین بر اساس بخشنامه خزانه داری کل که با عنایت به الحاق 
موادی به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت ابلاغ شده، دستگاه های 
اجرایی می بایســت علاوه بر تکمیل و ارســال فرم های تفریغ بودجه، عملکرد 
اجزای بندها، تبصره ها و جداول ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۱ را در چارچوب 
گزارش های دیوان محاسبات به عنوان حداقل اطلاعات عملکردی بودجه سال 

مذکور را در مدت تعیین شده ارسال کنند.

نامه ۹۷ نماینده مجلس
برای اعلام اسامی دریافت کنندگان خودرو 

۹۷ نماینده مجلس شــورای اســلامی در نامه ای به هیئت رئیســه خواستار 
اعلام اســامی نمایندگان دریافت کننده خودرو شدند. در نامه ارسال شده به 
هیئت رئیســه آمده است: با عنایت به فضاســازی رسانه ای ناجوانمردانه علیه 
مجلس شورای اسلامی و متهم شدن نمایندگان به دریافت خودروی فیدلیتی 
و دیگنیتی که ثابت شد ارتباط زمانی و ماهیتی به استیضاح وزیر سابق صمت 
نیز نداشته است، خواهشمند است هیئت رئیسه مجلس بر اساس بند ۱۱ ماده 
۲۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس نســبت به انتشار اسامی تمامی کسانی که 
خارج از ضوابط مجلس اقدام به دریافت خودروهای مذکور کرده اند، چه نماینده 

چه مدیران مجلس، در اسرع وقت اقدام کند.

توضیحات جدید درباره شکایت قالیباف از جهانگیری
به دنبال انتشار خبری در برخی رسانه ها با عنوان »شکایت قالیباف از جهانگیری 
به خاطر مناظره های انتخابات ۹۶« دستیار سیاسی و رسانه ای  رئیس مجلس 
شــورای اســلامی به ارائه توضیحاتی پرداخت. به گزارش ایسنا، محمد سعید 
احدیان، دستیار سیاسی و رسانه ای  رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی 
در صفحه توییتر خود نوشت: »خبر می زنند قالیباف بعد از ۵ سال تازه پارسال 
برای مناظره ســال۹۶ از جهانگیری شــکایت کرد؛ اما ماجرا چیست؟  دکتر 
قالیباف همان سال۹۶ بدلیل دروغ های آقای جهانگیری از او شکایت کرد اگر 
قوه  قضائیه وقت همان زمان به این شکایت رسیدگی می کرد باعث بازدارندگی 
از دروغ گویی در مناظرات می شــد. در نهایت اســفند پارسال در دادسرا قرار 
مجرمیت صادر و سپس پیغام ها برای گرفتن رضایت شروع شد که تنها شرط 
آقای قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین حال که آقایان پیگیر رضایت 
هســتند، تیم رسانه ای شان شــروع به عملیات روانی برای تأثیرگذاری بر رای 
دادگاه کرده اســت.« برخی رسانه ها با انتشــار مطلبی مدعی شده بودند که 
محمد باقر قالیباف،  رئیس مجلس از اسحاق جهانگیری معاون اول دولت حسن 
روحانی به دادگاه شکایت کرده است. دلیل شکایت هم مربوط به مناظره های 

دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ بیان شده است.

ترک جلسه از سوی نماینده دولت
هنگام خواندن بیانیه انتقادی 

 در جلسه مناظره ای که با حضور موافقین و مخالفین تشکیل در خصوص وزارت 
بازرگانی برگزار شــد،معاون پارلمانی رئیسی از شنیدن بیانیه دانشجویی امتناع 
و جلســه را به ســرخت ترک کرد. به گزارش خبرآنلاین، مجری برنامه ضمن 
دعوت از ســیدمحمد حسینی برای ترک نکردن جلســه، هنگامی که با ادامه 
حرکت وی به سمت درب خروجی مواجه شد، با چندین بار تکرار جمله »آقای 
دکتر!، زشته«، کوشید، معاون پارلمانی رئیسی را از تصمیم خود منصرف کند اما 
حسینی، بی اعتنا به دعوت و اعتراض او و برخی دانشجویان، از جلسه خارج شد.

مخبر:
 برنامه هفتم توسعه فرصت مناسبی برای حل مشکلات 

فرهنگی است
در جلســه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور که روز دوشنبه به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، بر ضرورت تخصیص صد درصدی 
اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان ها و همچنین حضور 
کمیته ای از شــورای عالی انقلاب فرهنگی، نهادها و وزارتخانه های مرتبط با 
فرهنگ در تدوین برنامه هفتم توســعه کشور تاکید شد. محمد مخبر در این 
جلسه با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه کشور در دولت تأکید کرد: تنظیم 
برنامه هفتم توسعه شاکله اداره پنج سال آینده کشور را نشانه گیری می کند 
و ضرورت دارد کمیته ای از مجلس شــورای اسلامی، دولت و اعضای حقیقی 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور مشارکت 
پررنگ و جدی داشته باشد چرا که با یک حرکت سنجیده و با در نظر گرفتن 

تمام جوانب می توان پنج سال آینده فرهنگی کشور را تضمین کرد.

اخبار کوتاه


